
Exam Project Evaluation Criteria Քննական նախագծերի գնահատման չափանիշներ
Drawing Նկարչություն Painting Նկարչություն Clay Կավ

15% - Idea development
Գաղափարի
զարգացում

Use the same criteria as the Idea development graphic organizers.
Օգտագործեք նույն չափանիշները, ինչ Գաղափարի զարգացման գրաֆիկական կազմակերպիչները

15% -Creativity/observation
Ստեղծագործություն

/դիտարկում

Thoughtful, unusual, unexpected, unique, original ideas expressed through thoughtful observation of the visual qualities of the real world.
Մտածված,անսովոր,անսպասելի, եզակի, ինքնատիպ գաղափարներ՝ արտահայտված իրականաշխարհի տեսողական որակների մտածված
դիտարկման միջոցով

20% - Materials technique
Նյութերիտեխնիկա

● Effective use of contour, detail, and proportion.
Եզրագծերի, մանրամասների և համամասնությունների արդյունավետ
օգտագործում

● Shading with smoothness, and blending.
Ստվերում սահունությամբ և միաձուլմամբ

● Rich darks with good contrast.
Հարուստ մուգ մուգ լավ հակադրություն

● Strong and durable construction.
Ամուր և դիմացկուն շինարարություն

● Well-crafted surface quality: well-smoothed and clean textures.
Լավ մշակված մակերեսի որակը. լավ հարթեցված և
մաքուր հյուսվածքներ

● Great handfeel.
Հիանալի ձեռքի զգացում

20% - Composition
Կազմ

● Complete, and with a fully-developed foreground and background.
Ամբողջական և լիովին զարգացած առաջին պլանով և հետին պլանով

● Non-central composition. Ոչ կենտրոնական կազմը
● Well-balanced with respect to texture, shape, line, light and dark, and colour.

Լավ հավասարակշռված է հյուսվածքի, ձևի, գծի, բաց և մուգ գույնի և
գույնի առումով

● If created in colour, the artwork should follow a specific balanced colour scheme.
Եթե ստեղծվել է գունավոր,ապաարվեստի գործը պետք է ունենա
որոշակի հավասարակշռված գունային սխեման

● Well-balanced in three dimensions.
Լավ հավասարակշռված եռաչափ

● Balance of form, texture, and pattern.
Ձևի, հյուսվածքի և նախշի հավասարակշռություն

● Well-balanced weight in the hand.
Լավ հավասարակշռված քաշը ձեռքում

20% - Your chosen criteria
Ձեր ընտրած

չափանիշները.

Sense of depth Խորության զգացում…
● Use changes in contrast and detail to

create a sense of depth.Օգտագործեք
կոնտրաստների և
մանրամասների

● Consider using two-point perspective to
emphasize this.
փոփոխությունները՝ խորության
զգացում ստեղծելու համար

● If using colour, use warm, intense colours
for near things, and cool, dull colours for
far away.
Եթե օգտագործում եք գույն,
օգտագործեք տաք, ինտենսիվ
գույներ մոտակայքում գտնվող
իրերի համար, իսկ սառը,
ձանձրալի գույները հեռուների
համար

...or Portraiture ... կամԴիմանկար
● Detailed, accurate, and life-like.

Մանրամասն, ճշգրիտ և
կյանքի նման

● Based on observation.
Դիտարկման հիման վրա

...or Texture ... կամ հյուսվածք
● Detailed, accurate, and life-life.

Մանրամասն, ճշգրիտ և
կենսակերպ

● Based on observation.
Դիտարկման հիման վրա

● A high quality variety of different
kinds of textures.
Տարբեր տեսակի
հյուսվածքների բարձրորակ
բազմազանություն

Portraiture Դիմանկար…
● Detailed, accurate, and life-like.

Մանրամասն, ճշգրիտ և կյանքի նման
● Based on observation.

Դիտարկման հիման վրա

...or Patterned/drawn surface texture

...կամ նախշավոր/գծված մակերեսի հյուսվածք
● Detailed, accurate, and life-like.

Մանրամասն, ճշգրիտ և կյանքի նման
● Based on observation or image research. Դիտարկման կամ

պատկերային հետազոտության հիման վրա
● Complex and beautiful pattern.

Բարդ և գեղեցիկ նախշ
● A high quality variety of different kinds of pattern and drawing.

Տարբեր տեսակի նախշերի և գծագրերի
բարձրորակ բազմազանություն

10% - Peer feedback
Գործընկերների

կարծիքը

Give specific, detailed suggestions for improvement to others in your class.
Տվեք կոնկրետ, մանրամասն առաջարկներ ձեր դասարանի մյուսների համար բարելավման համար

This project is your final exam, worth 20% of your final mark. It is due at the end of the last class before regular written exams. It must be done independently in the art classroom unless I specifically give you permission to work outside of class. I encourage you to ask me if
you want to try something not listed here.

Այս նախագիծը ձեր վերջնական քննությունն է, որն արժե ձեր վերջնական գնահատականի 20%-ը: Այն պետք է վճարվի վերջին դասի ավարտին` մինչև հերթական գրավոր քննությունները: Դապետք է արվի ինքնուրույն
արվեստի դասարանում, եթե ես հատուկ ձեզ թույլտվություն չտամաշխատել դասից դուրս: Ես խրախուսում եմ ձեզ հարցնել ինձ,արդյոք ցանկանում եք փորձել ինչ-որ բան, որը նշված չէ այստեղ:


